
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 本日、令和５年度の修了式を終えることができました。保護者の皆様には、この１年、たくさ

んのご理解とご協力を賜りましたこと、深く感謝を申し上げます。一方で、ご心配をおかけした

こと、期待にそえなかったこともあったかと思いますが、大事な子どもたちを預からせていただ

き、１年間の教育課程を無事に修了することができたことを報告させていただきます。 

 “なかよく、かしこく、さわやかおぐにっ子”をめざして、様々な教育活動に取り組んできた

この１年。新型コロナへの対応を乗り越えるうえで、ねらいや効果・効率等の視点から教育活動

の見直しを図り、ニューノーマルとしての確かな教育課程をめざしてきました。そして、子ども

たちに確かな力をつけるために、職員一同、日々力を尽くしてきました。子どもたちも、それに

応えて輝く姿をたくさん見せてくれました。ここに令和５年度を締めくくり、次年度へさらなる

期待と希望を引継ぐこととします。１年間、本当にありがとうございました。 

 

 

 

 ３月８日（金）に「６年生を送る会」が開催されました。詳しくは学校ＨＰでも紹介していま

すので、ぜひご覧ください。１～５年生までの感謝の気持ちを伝える発表に、６年生からのお返

しのメッセージや歌。感謝の気持ちがあふれ 

てくるとても良い時間となりました。 

５年生の運営もすばらしかったです。新年 

度からの活躍が楽しみです。さあ、次は卒業 

式、一番良い姿が見られることでしょう。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

小国町立小国小学校 学校だより 

 

令和 6 年３月１５日（金）発行 第２１号   校 長 浅 井  和 

～ 教職員の人事異動について ～ 

 教職員の人事異動の内示が、近日中に行われる予

定です。離任式等の計画はありませんので、子ども

たちと顔を合わせるのは卒業式（３/１８）が最後

になる職員もいます。子どもたちには、本日の修了

式の際に、１年間の締め括りとして先生方とのお別

れを大事にするよう伝えたところです。 

 人事異動の詳細については、内示の公表後にマチ

コミメールを活用してお知らせします。子どもたち

はもとより、保護者・地域の皆様方へ十分な挨拶も

できないまま異動してしまうことになりますが、ご

理解いただけると幸甚です。 

 なお、町採用職員等の動向は、新年度になってか

らのお知らせとなりますので、合わせてご理解くだ

さるようお願いいたします。 



 

 
 今年度もたくさんの学校パートナーの皆様に子どもたちの登下校を見守っていただいたり、学習等で

ご指導・ご支援をいただいたりしました。お世話になった皆様をあらためてご紹介申し上げます。あり

がとうございました。来年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 

 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
  

 

今野美喜子さん（トライあんぐる）、岩沢ちかさん 

（トライあんぐる）、林公子さん、遠藤佐知子さん 

五十嵐秀子さん、加藤千江さん、髙橋清美さん 

原田千鶴子さん、西村美祈さん、髙井公さん 

大津秀子さん、五十嵐大二さん、佐藤季歩さん 

佐藤友理子さん、佐藤宮子さん、渡邊恵美子さん 

髙井和喜さん、渡部仁さん、伊藤恵子さん 

 

 

 

 

加藤春雄さん、佐藤美奈子さん、間宮尚江さん、岩沢ちかさん、今野美喜子さん 

渡部典子さん、佐藤孝志さん、渡部郁子さん、野澤みなさん、今康成さん 

石山久美子さん、鈴木昭子さん、須貝文子さん、渡部ます子さん、貝沼宮子さん 

髙橋和夫さん、今富子さん、林公子さん、穴沢洋一さん、ハイコー㈱の皆様 

佐藤麻美さん、鈴木なる子さん、志田やよ江さん、今時子さん、井上みと子さん 

本間絹枝さん、大津修子さん、舟山恵美子さん、本間冨美子さん 

「ながら見守り」をしてくださっている多くの町民の皆様、ＰＴＡの皆様 

 

 

 

 

 

斎藤恒助さん、五十嵐秀子さん、髙井和喜さん、伊藤恵子さん、渡邊恵美子さん 

渡部仁さん、佐藤宮子さん、益田則雄さん、遠藤和彦さん、髙井公さん、齋藤香さん 

髙橋清美さん、相馬由美子さん、渡部典子さん、川﨑明子さん、貝沼宮子さん 

阿部理沙さん、原田千鶴子さん、林公子さん、三須一郎さん、川﨑勇光さん 

片桐二夫さん、塚原咲希さん、藤田節子さん、野口依子さん、鈴木良典さん 

永井博嘉さん、井上賢和さん、佐藤輝彦さん、中津川典広さん、齋藤竜哉さん 

小林忠さん、舟山政司さん、加藤春雄さん、後藤秀一さん、安部悦子さん 

佐藤俊介さん、大津秀子さん、遠藤成晃さん、髙橋安以子さん、渡部由美さん 

宮﨑陸さん、渡邊重信さん、多勢信人さん、井上昌樹さん、渡部豊さん、中原凌さん 

竹田俊章さん、渡部寿郎さん、渡部智也さん、河内亮さん、加藤真央さん、舟山博さん 

 今年度は、水曜日の昼休みの時間になりましたが、これまで通り読み聞かせや昔語りをしていただ

きました。「昼休みは図書館へ行こう！」も、学年毎に楽しい活動を準備していただきました。 

読み聞かせ・昔語り・昼休みは図書室に行こう！ 
 

学校安全（子ども見守り隊等）・学校環境整美（シバザクラの除草、窓清掃） 

 

 登下校の時間に合わせて、子どもたちを見守っていただいたり、一緒に歩いてくださったりし

ていただきました。シバザクラの除草作業や校舎の窓清掃作業にもご協力をいただきました。 

学習（白い森学習等）、放課後子ども教室「めっちゃ」 

 

 
 

 生活科、図工、家庭科、白い森学習、陸上競技、水泳等の学習に関わり、様々なかたちで指

導や支援をいただきました。「めっちゃ」のスタッフの皆様もご紹介します。 

※ スキー教室にご協力いただいた皆様は、第 19 号で紹介させていただきました。 

 


